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Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik har i brev af 12. januar 2012 stil-
let følgende spørgsmål nr. 168 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Spørgsmål nr. 168:
”Vil ministeren venligst kommentere artiklen fra Jyllandsposten den 7. januar 2012 
”80.000 unge laver ikke noget” samt oplyse hvor mange af de 80.000 unge, der har 
indvandrerbaggrund? http://mobil.jp.dk/Nyheder/politik/?article=2657059”

Endeligt svar:
Det er et stort problem, både for den enkelte unge og for samfundsøkonomien, at så 
mange unge går passive rundt derhjemme. Det er derfor vigtigt, at vi som samfund 
får stillet de nødvendige krav til, at de unge gør en indsats, så de får opbygget de 
kompetencer, der gør, at de kan klare sig selv i fremtiden. Det vil regeringen un-
derstøtte med reformer af kontanthjælp og førtidspension i 2012.

Det er nødvendigt, at få motiveret de unge til at tage en uddannelse. Målet er at sik-
re, at så mange unge som muligt får taget sig en uddannelse, så de kan få en stærk
tilknytning til arbejdsmarkedet og de bedste muligheder for at forsøge sig selv. For 
udsatte unge med sammensatte sociale problemer, skal der sættes ind med en mere
målrettet hjælp. Ellers er der risiko for, at nogle unge aldrig kommer ind på ar-
bejdsmarkedet og ender på passiv forsørgelse resten af deres liv.

Artiklen i Jyllandsposten bygger på en analyse af Arbejderbevægelsens Erhvervs-
råd. Analysen viser, at 78.821 unge i alderen 15-29 år hverken har været i job eller 
under uddannelse i en periode på et halvt år. Af dem er 26.480 unge indvandrere
eller efterkommere. Det svarer til 34 procent.

Antallet af passive unge med indvandrerbaggrund i analysen er formentlig over-
vurderet. Det skyldes, som Arbejderbevægelsens Erhvervsråd også bemærker, at 
selvstændige, udenlandske udvekslingsstuderende eller udenlandske unge, der ar-
bejder som au pair i Danmark, kan optræde som inaktive i analysen på grund af da-
tamæssige begrænsninger. 

I Beskæftigelsesministeriets seneste opgørelse fra november 2011 er det 16 procent 
af de unge under 30 år på offentlig forsørgelse, som har indvandrerbaggrund.
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Det svarer til den andel på netop 16 procent som de unge med indvandrerbaggrund 
udgør af alle unge i befolkningen.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


